
Po drugiej stronie płotu dziennikarskiego  

albo  

Twarzą – twarz z dziennikarstwem 
 

„Zrozumiałam, że dziennikarze to też tylko ludzie. To nie bestie, które chcą 

przewrócić wszystko do góry nogami.” 
  

Na co dzień spotykamy się z ujmą wiadomości, które otaczają nas wszędzie, nie ważne 

czy to telefon, telewizor, komputer, gazeta albo radio, którego słyszymy pijąc poranną kawę 

w domu bądź w kawiarni. Jak musimy traktować media, czemu można ufać, a co musimy 

dokładniej przeanalizować, żeby wpaść w pułapkę dezinformacji albo fake newsów? Na te 

wszystkie pytania odnalazłam odpowiedzi warsztatach „MEDIA START WILNO 2020”. Szeroki 

spektrum dziennikarstwa w szkoleniach przedstawiły współorganizatorzy polskich redakcji 

działających na Litwie – „Kurier Wileński”, Radio „Znad Wilii” i portal internetowy ZW.lt. 

Warsztaty zostały zorganizowane przez Fundację „Pomoc Polakom na Wschodzie” i portal IDA. 

W dziennikarstwie podoba mi się kontakt z drugą 

osobą, dlatego pomyślałam o tym, że kiedyś być może 

mogłabym stać się dziennikarką. Chciałabym więcej 

rozmawiać, zbierać wywiady, poznawać ludzi i ich historie. 

Podczas warsztatów mieliśmy wyjazd na obóz ułanów w 

którym łatwo znalazłam kontakt z dziećmi i odnalazłam 

tematy do rozmowy. Chętnie uczestniczyłam razem z nimi w 

zajęciach, dzięki czemu poczułam tą atmosferę i 

doświadczyłam przyjaźni tam kwitnącej. Podczas szkoleń 

poczułam większe zaufanie do działalności dziennikarskiej, 

choć nie do wszystkich źródeł i portali, ale wobec tych, które znam i co do których wiem, że są 

wiarygodne. Staram się teraz dostrzec inny punkt widzenia i spojrzeć na świat z innej 

perspektywy.  



Dla mnie udział w warsztatach był wyzwaniem, 

ponieważ wiem, że pisanie i czytanie są moją słabą stroną. 

Kiedy tu przyjechałam, zobaczyłam dziennikarstwo z innej 

strony. Zrozumiałam, że dziennikarze to też tylko ludzie. To 

nie bestie, które chcą przewrócić wszystko do góry 

nogami. W interesujący sposób opowiedzieli, jak zachęcić 

ludzi do czytania. 
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